告 示

◉金沢市告示第290号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した

中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によ

る場合を含む。）の規定により介護機関を指定したので、生活保護法第55条の３の規定により次のとおり告示します。

　　令和６年11月11日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

事業所番号
事業所 事業者 指定

年月日
サービスの種類

名称 所在地 名称 所在地

1740143712 鞍月あおぞ

ら薬局

金沢市鞍月東１

丁目８番地２

グランファ

ルマ株式会

社

金沢市本町１丁

目５番２号

令和６年

５月１日

居宅療養管理指導

介護予防居宅療養管理指導

1770102729 養護老人ホ

ーム　向陽

苑崎浦

金沢市三口新町

１丁目８番１号

社会福祉法

人陽風園

金沢市三口新町

１丁目８番１号

令和６年

８月14日

特定施設入居者生活介護

1770102729 向陽苑崎浦

訪問介護セ

ンター

金沢市三口新町

１丁目８番１号

社会福祉法

人陽風園

金沢市三口新町

１丁目８番１号

令和６年

８月14日

訪問介護

◉金沢市告示第291号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２（中国残留邦人等の円滑

な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）

第14条第４項においてその例による場合を含む。）の規定により指定介護機関から介護機関を廃止した旨の届出があっ

たので、生活保護法第55条の３の規定により次のとおり告示します。

　　令和６年11月11日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

令和６年（2024年）11月11日　第 3163号 金　沢　市　公　報

- 1 -

令和６年（2024年）11月11日

〒920 - 8577
金沢市広坂１丁目１番１号

金 沢 市 役 所

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

発行所

第３１６３号

●告　示

○生活保護法等の規定に基づく介護機関の指定

について

○生活保護法等の規定に基づく指定介護機関の

廃止について

○市道の区域の変更について

○道路の供用の開始について

●公　告

○都市計画法の規定に基づく都市計画の変更に

ついて

（生活支援課）　 1

（　　〃　　）　 1

（道路管理課）　 2

（　　〃　　）　 2

（都市計画課）　 2

　　◎　目　　次　　　　　　　　　　　　　　　ページ

事業所番号
事業所 事業者 廃止

年月日
サービスの種類

名称 所在地 名称 所在地

1740143969 末町明徳薬

局

金沢市末町16の

21番地３

株式会社明

徳ケアワー

ク

滋賀県大津市大

石中１丁目69番

３号

令和６年

６月30日

居宅療養管理指導

介護予防居宅療養管理指導

◉金沢市告示第292号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり市道の区域を変更します。

なお、その関係図面は、金沢市土木局道路管理課において令和６年11月11日から同月25日まで一般の縦覧に供しま

す。

令和６年11月11日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

道路の

種類
路　　線　　名　 区　　　　間

新旧

の別
幅員（m） 延長（m）

一般

市道

押 野

新保本２丁目線

13号

６号

新 保 本 ２ 丁 目 42番

42番

４

３

先から

先まで

旧 2.5 ～ 2.6     26.3

新 保 本 ２ 丁 目 新 5.0     26.3

◉金沢市告示第293号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、次の道路の供用を開始します。

なお、その区間を表示した図面は、金沢市土木局道路管理課において令和６年11月11日から同月25日まで一般の縦

覧に供します。

令和６年11月11日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

路　　線　　名 区　　　　　間 供用開始日

押 野 13 号 新 保 本 ２ 丁 目 42番 ４ 先から
令和６年11月11日

新 保 本 ２ 丁 目 線 ６号 新 保 本 ２ 丁 目 42番 ３ 先まで

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第１項の規定により都市計画を変更したいので、同条第２項において

準用する同法第17条第１項の規定により次のとおり公告します。

　なお、同法第21条第２項において準用する同法第17条第２項の規定により、当該都市計画の案について意見のある

金沢市の住民及び利害関係人は、縦覧期間満了の日までに金沢市に対して意見書を提出することができます。

　　令和６年11月11日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

都市計画の種類
都市計画を変更する

土地の区域
縦覧場所 縦覧期間 備　考

金沢都市計画

ご み 処 理 場
金沢市糸田新町の一部

金  沢  市

都市整備局

都市計画課

令和６年11月11日から

同月25日まで

１号西部リサイクルプ

ラザ

公 告

令和６年（2024年）11月11日　第 3163号 金　沢　市　公　報

- 2 -

令和６年（2024年）11月11日　発行   発行人

　　　　　　　　　　　　　　　   発行所

金 沢 市

金 沢 市 役 所

（株）　共　　　栄　　　　　　　編　集  石川県金沢市玉鉾４丁目166番地